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Ausbrechen
bringt Freiraum.

Gewohnheiten andern, flexibel
arbeiten und ausserhalb

der Stosszeiten pendeln.
sbb.ch/pendeln

+ SwissPass

Ihr Schiissel fir
Mobilitét und Freizeit



Flexibel arbeiten, entspannt pendeln.

Die Digitalisierung der Arbeitswelt ermoglicht flexiblere
Arbeitsformen. Davon profitieren Sie genauso wie Ihre
Mitarbeitenden. Denn wer wahrend der Nebenverkehrszeiten
reist, ist weniger gestresst und arbeitet effizienter.

Ermdglichen Sie Ihren Mitarbeitenden, entspannt ausser-
halb der Stosszeiten zu pendeln und erhdhen Sie so Ihre
Attraktivitat als Arbeitgeber.

Gerne beraten wir Sie auch perséonlich. Melden Sie sich
einfach per E-Mail an business@sbb.ch

Die Work Smart Initiative vernetzt flexible
Arbeitgeber in der Schweiz.

Werden auch Sie Mitglied:
work-smart-initiative.ch

SBB AG

Personenverkehr

Wylerstrasse 123/125, 3000 Bern 65
travelsmart@sbb.ch

sbb.ch

Wie flexibel pendeln lhre Mitarbeitenden?
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Der optimale Mix

Fifty-fifty mit Fifty-fifty mit
Teamnachmittag = Teamvormittag

Work Anywhere

6-7 Unhr

7-8 Uhr

8-9 Unhr

9-10 Uhr
10-11 Uhr
11-12 Uhr
12-13 Uhr
13-14 Uhr
14-15 Uhr
15-16 Uhr

16-17 Uhr

17-18 Unr

Work Anywhere*

Work Anywhere*

18-19 Uhr

Work Anywhere*

*

Work Anywhere

Work Anywhere*

Work Anywhere*

Friihaufsteher/in | Spataufsteher/in

Teamstandort

Teamstandort

Teamstandort

Teamstandort

19-20 Uhr

* Work Anywhere: Sie arbeiten zu Hause, an einem nahe gelegenen Firmenstandort oder anderswo.

Im Offentlichen Verkehr kann man die Reisezeit
sinnvoll nutzen. Ausserhalb der Stosszeiten ist es
im Zug meist ruhiger und man arbeitet konzent-

riert. Anerkennen Sie es bereits als Arbeitszeit, wenn lhre
Mitarbeitenden unterwegs arbeiten?

Es gibt viele Moglichkeiten, entspannter zu pendeln — wert-
volle Tipps, Anregungen und Hilfestellungen flr Arbeitgeber
und Mitarbeitende finden Sie auf sbb.ch/pendeln.



